

Handläggare
Karolin Bogren Gavling
Telefon: 08- 508 121 96

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
23 mars 2023

Medborgarförslag gällande ungdomsgård i Hammarby Sjöstad

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har fått ett medborgarförslag med ett önskemål om en ungdomsgård i Hammarby sjöstad.

Förvaltningen delar förslagsställarens syn att det är angeläget med olika sociala träffpunkter som erbjuder aktiviteter för ungdomar. Förvaltningen ser kontinuerligt över befintlig fritidsverksamhet inom hela stadsdelsområdet. I Hammarby sjöstad finns verksamhet för ungdomar bland annat inom ramen för Fryshusets verksamhet. Förvaltningen har i dagsläget inga planer på att starta upp ytterligare fritidsverksamhet i Hammarby sjöstad.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har fått ett medborgarförslag med ett önskemål om en ungdomsgård i Hammarby sjöstad.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab i samråd med sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet den 13 mars och i rådet för funktionshinderfrågor den 14 mars 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen delar förslagsställarens syn att det är angeläget med olika sociala träffpunkter som erbjuder aktiviteter för ungdomar. Forskning visar att de barn och unga som har en aktiv fritid skattar sin hälsa som bättre. En meningsfull fritid är därmed hälsofrämjande och även ett viktigt led i att skapa en trygg och attraktiv stadsdel och stad.

Förvaltningen arbetar utifrån stadens strategi för fritids- och ungdomsgårdarna. Strategin ger riktning för hur verksamheterna ska arbeta för att fler unga ska få en meningsfull och stimulerande fritid. Strategin slår fast att fritids- och ungdomsgårdarna i staden ska ha bred programverksamhet av hög kvalitet, jämna ut livsvillkor, skapa glädje och gemenskap samt stärka unga och bidra till deras personliga utveckling.

Inom Södermalms stadsdelsområde finns flera fritidsgårdar för ungdomar i olika åldrar. I Hammarby sjöstad finns, inom ramen för Fryshusets verksamhet (Mårtensdalsgatan 2-8), Fryschillet som är en mötesplats för ungdomar i högstadiet och gymnasiet. Lovely Days är Fryshusets lovverksamhet för unga mellan 10 – 20 år som är öppen under alla skollov.

Inom stadsdelsområdet finns utöver nämnda fritidsgårdar Duvnäsgränd, Mäster Olofsgården, Timmermansgården, Södergården och Maria ungdomsklubb. Preventionsgruppens årliga besöksenkät visar att de ungdomar som besöker stadsdelsområdets fritidsgårdar upplever dem som trygga. Förvaltningen ser kontinuerligt över befintlig fritidsverksamhet inom hela stadsdelsområdet. Fritidsgårdarna har möjlighet att ta emot fler besökare och förvaltningen har därför inga planer på att starta upp ytterligare fritidsverksamhet i Hammarby sjöstad.

Stockholmsenkäten, en ungdomsundersökning som Stockholms stad genomför vartannat år, visade i undersökningen för 2022 att 15 procent av pojkarna och 13 procent av flickorna som gick i årskurs 9 och var boende inom Södermalms stadsdelsområde svarade att de ofta eller ibland brukar vara på fritidsgård eller träffpunkt. Vanligare är, och har varit över tid, att ungdomar i den åldern deltar i någon lärarledd fritidsaktivitet eller träning.

Förvaltningens bedömning är att resurser i nuläget behöver anpassas utifrån geografiska förflyttningar i stadsdelsområdet och att prioriteringar ska ske i samverkan med polis och andra aktörer med lokal kännedom. Om behovet av insatser som exempelvis utökad fritidsverksamhet varar över tid i samma områden kan förvaltningen komma att ompröva sin bedömning.

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Alexandra Wynn
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Maria Klemets Hellberg
Avdelningschef
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor
Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2023-03-06
Maria Klemets Hellberg, Avdelningschef	2023-03-06